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پیروزی لوکاشنکو 
در نمایش انتخابات

مردم بلاروس روز گذشــته در حالی 
بــه پــای صندوق هــای رأی رفتند که 
انتظــار بــر این اســت کــه الکســاندر 
لوکاشــنکو، متحد نزدیــک پوتین، برای 
هفتمین بار به مقام ریاســت جمهوری 
برسد. لوکاشــنکو ۷۰ ساله و معروف به 
«آخریــن دیکتاتور قاره اروپا»، از ســال 
۱۹۹۴ که بلاروس به اســتقلال رسید در 
این کشــور رئیس جمهور بوده و انتظار 
می رود پیروزی اش در این انتخابات نیز 

اعلام شود.
رهبــر  تیخانووســکایا،  اســوِتلانا 
اپوزیســیون بــلاروس کــه در تبعید به 
ســر می برد، در مصاحبه بــا خبرگزاری 
فرانســه انتخابات فعلی در کشورش را 
«شــوخی» توصیف کرده است. همسر 
خانــم تیخانووســکایا سال هاســت  در 
بلاروس در زندان به ســر می برد و یک 
ســال اســت که حتی اجــازه تماس با 

خارج از زندان را نداشته است.
مردم بــلاروس آخرین بار در ســال 
۲۰۲۰ برای ششــمین بار در تاریخ جدید 
این کشور در انتخابات ریاست  جمهوری 
شرکت کردند. صحت برگزاری انتخابات 
در این کشور همواره مورد اعتراض بوده 
اســت، اما در آن ســال برای نخســتین 
بار قدرت لوکاشــنکو بــه  طور جدی به 

چالش کشیده شد.
با این حال دولت اعلام کرد  الکساندر 
پیــروز  آرا  بــا ۸۰ درصــد  لوکاشــنکو 

انتخابات شده است.
برآورد ســازمان حقوق بشــر  طبق 
«ویاسنا» که ناظر بر امور بلاروس است، 
بیــش از ۵۰ هزار نفر طی چهار ســال 
گذشته در این کشــور به دلایل سیاسی 

بازداشت شده اند.
لوکاشــنکو روز پنجــم بهمن در یک 
ســخنرانی به مخالفان و «دشــمنان» 
خود هشــدار داد که «امیدوار نباشند» 
اتفاقات و اعتراضات سال ۲۰۲۰ بار دیگر 

تکرار شود.
کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپــا، در آســتانه برگــزاری 
انتخابات تــازه در بلاروس، در پیامی در 
شبکه ایکس این انتخابات را نمایشی و 
«تقلبی» خواند و تأکید کرد  لوکاشنکو از 

هیچ مشروعیتی برخوردار نیست.
در چهار سال  لوکاشــنکو  الکساندر 
تمام مخالفان  گذشــته علاوه بر حبس 
یــا فرســتادن آ نها بــه تبعیــد، خود را 
تماما وقف حمایــت از ولادیمیر پوتین 
کرده و حتی به مســکو اجــازه داده  از 
قلمرو کشورش برای حمله به اوکراین 

استفاده کند.
آغــاز ســال جاری  از  علاوه بر ایــن، 
میــلادی در بــلاروس تدابیــری وضع 
شــده است که در مقیاســی گسترده به 
حکومــت اجازه می دهــد کودکانی که 
والدین شــان هر گونــه مخالفتی با رژیم 
لوکاشــنکو ابراز کرده اند، بــه یتیم خانه 

فرستاده شوند.
بسیاری از افرادی که طی سال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ در اعتراض هــای خیابانی 
علیــه رژیــم بازداشــت و بــه  اتهــام 
«افراط گرایــی» زندانی شــده اند، اکنون 
بــا تهدید از دســت دادن فرزندان خود 

روبه رو هستند.

وزیــر خارجه جدید آمریکا تهدید کرد ممکن اســت جایزه ای بزرگ تر از جایزه ای که برای 
اســامه بن لادن، رهبر ســابق گروه القاعده، تعیین شــده بود را برای رهبران ارشد حکومت 
طالبــان تعیین کند. مارکو روبیو با بیان اینکه ممکن اســت تعداد بیشــتری از شــهروندان 
آمریکایی نســبت به آنچه در گذشته گزارش  شــده  در اسارت و گروگان طالبان باشند، گفت:  
«اگر این مسئله صحت داشته باشد، ما مجبوریم به سرعت جایزه ای بسیار بزرگ برای رهبران 

آنها تعیین کنیم، حتی بزرگ تر از جایزه بن لادن».
ایالات متحده پس از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ برای ارائه اطلاعاتی که منجر به 
دستگیری یا کشته شدن اسامه بن لادن، رهبر گروه تروریستی القاعده شود، جایزه ای به ارزش 
۲۵ میلیون دلار تعیین کرده بود. کنگره بعدا به وزیر خارجه این کشور اجازه داد این جایزه را 
تا ســقف ۵۰ میلیون دلار افزایش دهد. گفته می شود هیچ کس این جایزه را برای بن لادن که 

در یک عملیات نظامی آمریکا در پاکستان کشته شد، دریافت نکرد.
تهدید وزیر جدید خارجه ایالات متحده چند روز پس از آن مطرح می شــود که حکومت 
طالبان و آمریکا در یکی از آخرین اقدامات دولت بایدن، چند زندانی را با هم مبادله کردند.

براســاس این توافق، طالبان شناخته شده ترین آمریکایی بازداشــتی در افغانستان، رایان 
کوربت، را آزاد کرد. کوربت که با خانواده اش در افغانســتان زندگی می کرد، تابستان دو سال 
پیش دســتگیر شده بود. همچنین ویلیام مک کنتی، یکی دیگر از آمریکایی هایی که اطلاعات 
اندکی درباره او منتشــر شده، آزاد شد. ایالات متحده در مقابل، خان محمد را آزاد کرد که در 
زندانی در ایالت کالیفرنیا دوران حبس ابد خود را ســپری می کرد. او به جرم قاچاق هروئین 
و تریاک به ایالات متحده و تلاش برای خرید موشــک به  منظور کشتن سربازان آمریکایی در 
افغانســتان محکوم شــده بود. دونالد ترامپ در دور اول ریاست جمهوری خود، با شکستن 
یک تابو، مســتقیما با طالبان مذاکره کرد و حتی برای خروج نیروهای آمریکایی و پایان دادن 
به طولانی ترین جنگ آمریکا با این گروه که در آن زمان یک گروه شورشــی محسوب می شد، 

توافق کرد.
شــیرعباس اســتانکزی، معــاون سیاســی وزارت خارجه حکومــت طالبان کــه اولین 
مذاکره کننده طالبان با آمریکا در دوحه قطر بود، اخیرا با خوش بینی در مورد بازگشت ترامپ 

به کاخ سفید در یک سخنرانی در کابل گفت  ترامپ شخصی «قاطع و با جرئت» است.
او گفت: «انتظار ما از آمریکا این اســت که سیاست شــان را تغییر بدهند، برنامه بایدن را 
فراموش کنند و سیاســت جدید اختیار کنند. دروازه افغانستان و امارت اسلامی به روی شان 
باز اســت. اگر دوســت ما می شوند با آنها دست دوســتی می دهیم. دشمن همیشه دشمن 

نمی ماند و دوست هم همیشه دوست نخواهد ماند».
او از دولــت ترامپ خواســت  ســفارت آمریکا در کابل را بازگشــایی کنــد: «تحریم ها بر 
افغانســتان  و بر بانک های ما را پایان دهد، پول های امانت ما را آزاد کند، نام رهبران ما را از 

لیست سیاه خود خارج کند».

توقف پرواز ۴۰ هزار پناه جوی افغان به آمریکا
پــس از توقــف موقت کمک های خارجی آمریکا به افغانســتان، پــرواز بیش از ۴۰ هزار 
افغان واجد شــرایط ویزای ویژه آمریکا (SIV) متوقف شد. رویترز گزارش داد  تصمیم توقف 
کمک های آمریکا که با هدف بازبینی در نحوه کارآمدی و تطابق با سیاســت خارجی دولت 

ترامپ اتخاذ شــده، در عملیات امدادرســانی آمریکا و سازمان های بین المللی بحران ایجاد 
کرده اســت. شاون وندایور، رئیس ائتلافی که برای خروج متحدان افغان نیروهای آمریکایی 
و اســکان مجدد آنها در ایالات متحده کار می کند، اعلام کرد  بیشــتر افغان های متأثر از این 
تعلیق در افغانســتان حضور دارند و بقیه در پاکســتان، قطر و آلبانی سرگردان اند. او افزود: 
«آنهــا در کنار ما جنگیدند و خون ریختند». به گفته وندایور، ده ها هزار افغان دیگر همچنان 

منتظر پردازش درخواست ویزای ویژه اند.
یــک مقام رســمی آمریکایی  که نخواســت نامش فاش شــود، به رویتــرز گفت تعلیق 
پروازهای پناه جویان شــامل افغان هایی می شــود که در مراکز پردازش ویزا در قطر و آلبانی 
منتظر انتقال به ایالات متحده بوده اند. همچنین افغان های منتظر در افغانســتان و پاکستان 

نیز تحت تأثیر این تصمیم قرار گرفته اند.
پیش تر رویترز گزارش داده بود  پس از بازگشت ترامپ به کاخ سفید و صدور دستور توقف 
کمک های آمریکا به افغانستان، پرواز حدود هزار و ۶۰۰ پناه جوی افغان  که ویزا دریافت کرده 

بودند و پروازشان از پیش تنظیم شده بود، متوقف شده است.
دســتور ترامپ به توقف تخصیص بودجه به گروه هایی منجر شد که به دارندگان ویزای 
ویژه آمریکا در یافتن مســکن، مدارس و شغل کمک می کنند. کارشناسان و گروه های مدافع 
حقوق مهاجران تأکید دارند که این توقف باعث آشــفتگی در عملیات امدادرســانی شده و 

برنامه های تغذیه، سلامت، واکسیناسیون و دیگر خدمات حیاتی را مختل کرده است.
دولــت بایدن پــس از خروج از افغانســتان، از اکتبر ۲۰۲۱ تا ســپتامبر ۲۰۲۴، بیش از ۲۱ 
میلیارد دلار در امور افغانستان، از جمله اسکان مجدد پناه جویان و کمک به صندوق امانی 
افغانســتان در سوئیس هزینه کرده اســت، اما گزارش نهادهای ناظر نشان می دهد  طالبان 
بخشــی از این پول را به نام کمک بشردوســتانه حیف ومیل و آن را برای تقویت رژیمشــان 
صرف کرده اند. به رغم کمک های بشردوســتانه دولت ترامپ به افغانستان و تأکید بر تعامل 
با این گروه به هدف حفاظت از حقوق بشــر، گزارش های هیئت معاونت سازمان ملل متحد 
در افغانســتان نشــان می دهد  طالبان به بازداشــت، شکنجه و کشتار ســربازان و مقام های 
سابق دولت پیشین افغانستان دســت زده اند. این در حالی است که طالبان پیش تر نیروها و 

مقام های دولت سابق را عفو کرده  و اتهامات مربوط به انتقام جویی را منکر شده اند.
انتقام جویی طالبان از مقام ها و کارمندان دولت پیشــین افغانستان، به ویژه آنها یی که با 
نیروهای آمریکایی و کشــورهای عضو ائتلاف بین المللی همکاری کرده اند، باعث شد  تقاضا 
برای پناهندگی  میان افغان ها افزایش یابد. هزاران نفر از افراد واجد شــرایط به کشــورهایی 
از جمله پاکســتان، ایران، تاجیکســتان، ترکیه، قطر، امارات متحده عربی و شــماری دیگر از 
کشــورها رفتند تا روند اســکان مجدد در آمریــکا را دنبال کنند. بســیاری از این افغان ها با 
امیدواری به دریافت ویزای بشردوستانه، املاک و دارایی شان در افغانستان را هزینه کرده اند 

و گزینه ای برای بازگشت به افغانستان ندارند.
از زمان خروج آشــفته نیروهای آمریکایی از افغانســتان در ســال ۲۰۲۱، نزدیک به ۲۰۰ 
هزار افغان یــا از طریق ویزای ویژه یا از طریق پناهندگی در ایالات متحده اســکان یافته اند. 
با این حــال، تعلیــق اخیر پروازهــا موجب سراســیمگی و نگرانی عمیــق افغان های واجد 
شرایط، از جمله اعضای خانواده نظامیان افغان-آمریکایی، سربازان سابق افغان و کودکان 

بی سرپرست شده است.

توقف پرواز مهاجران افغان به آمریکا و ادامه گروگان گیری 
حکومت کابل

خط و نشان روبیو 
برای طالبان

انتشار گزارش طبقه بندی شده دولت بایدن
کووید  ۱۹ به احتمال زیاد
 منشأ آزمایشگاهی داشت

ارزیابی ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا  حاکی از آن است که ویروس 
کرونا بــه احتمال زیاد از یک آزمایشــگاه به بیرون رخنه کرده اســت. 
گزارش تازه ســی آی ای در دولت جــو بایدن و زیر نظر ویلیــام برنز،  مدیر این 
سازمان در دولت قبلی، تهیه شده،  اما به دستور جان رتکلیف، مدیر جدید این 

آژانس، از حالت محرمانه خارج شد.
بر اساس ارزیابی تازه که مبتنی بر اطلاعات و شواهد جدیدی نیست، ویروس 
کرونا که در نوامبر ســال ۲۰۱۹ به یک همه گیری بســیار مرگ بار انجامید، «به 
احتمال فراوان» از آزمایشــگاهی در چین نشئت گرفته؛ با این همه سی آی ای 
در ارزیابی خود میزان اطمینان به این نتیجه گیری را «اندک» عنوان کرده است.
در اســفندماه ســال ۱۴۰۱ هم کریســتوفر ری، مدیر اداره تحقیقات فدرال 
آمریکا، اف بی آی، گفته بود  تحقیقات این نهاد نشان می دهد به احتمال فراوان 
منشأ شیوع ویروس کرونا آزمایشگاه ویروس شناسی شهر ووهان در چین بوده 

است.
در همان زمان، روزنامه وال اســتریت ژورنال هــم گزارش داد  وزارت انرژی 
آمریکا با «ســطح نازلی از اعتماد» به این نتیجه رســیده که منشــأ همه گیری 

کرونا نشتی غیرعمدی در چین بوده است.
چند ماه بعد رســانه های بریتانیایی از تحقیقاتی پرده برداشــتند که ســه 
دانشــمند مؤسسه ویروس شناســی ووهان چین را «بیماران صفر» همه گیری 
ویروس کشــنده کرونا معرفی می کرد. ویروس کشــنده کرونا پس از آنکه در 
نوامبر ســال ۲۰۱۹ در ووهان چین پیدا شد،  به یک همه گیری دامن زد که طبق 
گزارش ســازمان بهداشت جهانی تا ابتدای زمستان سال گذشته بیش از ۷۷۲ 

میلیون را مبتلا کرده و جان بیش از هفت میلیون نفر را گرفته است.
ســی آی ای بیانیه ای در پی انتشــار ارزیابی خود منتشر کرد که در آن اشاره 
شــده است محققان این سازمان همچنان دو ســناریوی نشت آزمایشگاهی و 

خاستگاه طبیعی را برای آغاز همه گیری کرونا «محتمل» می دانند.
ســازمان ســیا در بیانیه ای درباره این گزارش جدید نوشت: «ما به ارزیابی 
این موضوع ادامه می دهیم و در تحقیقاتمان، هم ســناریوهای مرتبط با منشأ 

آزمایشگاهی و هم سناریوهای منشأ طبیعی را پی می گیریم».
تام کاتن، ســناتور جمهوری خواه از آرکانزاس و رئیس کمیته اطلاعات سنا، 
روز شــنبه گفت  خوشحال است سازمان سیا در روزهای پایانی دولت بایدن به 
این نتیجه رسید که نظریه نشت آزمایشگاهی پذیرفتنی ترین توضیح درباره این 
ویروس است. او همچنین رتکلیف را به دلیل انتشار این گزارش تحسین کرد.

کاتن در بیانیه ای گفت: «اکنون مهم ترین موضوع این است که چین را وادار 
کنیم بابت شیوع چنین ویروسی در جهان تاوان بدهد».

با این همه به گفته کارشناســان تا زمانی که چین یافته ها و شواهد خود از 
آغــاز این همه گیری را با جهانیان در میان نگــذارد، نمی توان با قطعیت پرده 
از منشــأ بیماری کووید ۱۹ برداشــت؛ امری که چین تاکنون از آن ســر باز زده 
و تلاش برای یافتن منشــأ کرونا را «سیاســی» خوانده است. دونالد ترامپ که 
کووید ۱۹ در دوران ریاســت جمهوری اول او همه گیر شــد، تا مدت ها کرونا را 

«ویروس چینی»  می نامید.
در پایان ســال ۲۰۲۴ و در پنجمین سالگرد آغاز همه گیری مرگ بار، سازمان 
بهداشــت جهانی بار دیگر رسما از چین خواست داده ها و شواهد خود در این 
زمینه را با دانشــمندان سراســر جهان در میان بگذارد و این کار را «وظیفه ای 

اخلاقی و علمی» توصیف کرد.
دولت چین در پاســخ به دعوت این سازمان به شفافیت و مشارکت با دیگر 
کشورها ادعا کرد  تمام اطلاعات را با دیگران در میان گذاشته و چیزی را پنهان 

نگه نداشته است.
مقام هــای چینــی گمانه زنی درمورد منشــأ کوویــد را رد کرده اند و آن را 
بی فایده و با سوگیری های سیاسی می دانند. روز شنبه، سخنگوی سفارت چین 
در ایالات متحده گفت  گزارش سی آی ای درباره ویروس کرونا بی اعتبار است.

در حالی کــه منشــأ ویروس کوویــد ۱۹ همچنان ناشــناخته اســت، برخی 
دانشــمندان فکر می کنند محتمل ترین فرضیه این اســت کــه این ویروس از 
خفاش هــا یا ســایر حیوانات نامعمولی که انســان ها از آنهــا تغذیه می کنند 
شیوع پیدا کرده اســت. به گفته آنها، ممکن است ویروس کرونا در اثر تماس 
با حیواناتی که در بازار ووهان چین عرضه می شــدند به انســان سرایت کرده 

باشد. اولین ابتلا به ویروس کرونا در اواخر نوامبر ۲۰۱۹ در ووهان ثبت شد.
با این حــال، برخی تحقیقات رســمی این ســؤال را مطــرح می کنند که آیا 
ویروس از آزمایشــگاهی در ووهان ناشی شــده است یا نه. دو سال پیش، یک 
گزارش به این نتیجه رســید که نشت آزمایشــگاهی محتمل ترین منشأ است، 

اگرچه آن گزارش نیز در مورد یافته ها نظر قطعی نداشت.
رتکلیف می گوید  از سناریوی افشای اطلاعات آزمایشگاهی حمایت می کند. 
او کــه در دولت اول ترامپ مدیریت اطلاعات ملی آمریکا را برعهده داشــت، 
در ســال ۲۰۲۳ درباره ویروس کووید ۱۹ گفته بود: «نشــت آزمایشگاهی تنها 

نظریه ای است که با علم، هوش و عقل سلیم منطبق است».
سازمان سی آی ای اعلام کرده اســت  به بررسی هرگونه اطلاعات جدیدی 

که ارزیابی این سازمان را تغییر دهد ادامه خواهد داد.

گزارش

سند کمپانی،برگ سبز خودرو پراید تاکسی رنگ زرد 
خورشیدی بانوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۸۵ به شماره 

پلاک ۴۷ت۱۳۳ ایران ۱۹ وشماره موتور ۱۸۱۵۳۹۳ 
وشماره شاسی S1412285017613 بنام مهدی 
جلیلیان مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

اطلاعیه انتشارات آذرمه 
بدینوسیله به اطلاع می رساند انتشارات آذرمه به مدیریت 
 به شماره پروانه نشر ۱۸۲۹۴ به اسم کلیک 

تغییر نام داده است. 
انتشارات آذرمه مدیر مسئول شهرام رنجبر

یادداشت
 ماهان؛ شهر هزار چهره

تأسیس اتوبان تهران-شمال نیز بر این موضوع تأثیر 
ادامـه از 
صفحه

اول
مضاعف خواهد گذاشت و همچنان شمال را مقصد 
اول گردشگری نگه خواهد داشت. البته همه ایران 
زیبا است و چه خوب که شمال ایران پربازدید باشد، 
اما برای توزیع مناســب گردشــگری و برای اینکه مردم ایران با 
زیبایی هــای جنــوب ایــران بیشــتر آشــنا شــوند، قبــل از هر 
سرمایه گذاری ای به سیستم حمل مناسب هوایی (هواپیما های 
استاندارد به تعداد کافی و فرودگاه های مدرن) نیازمندیم. تهیه 
بلیت هواپیما در قرن بیســت و یکم در ایران به یک معضل بدل 
شده و به راحتی قابل حصول نیست. این معضل باعث خواهد 
شــد  حتی اگر ســرمایه گذار اقدام به تأســیس یــک مجموعه 
گردشــگری مناســب در جنوب کشــور کند، به دلیل دسترسی 

سخت و خالی ماندن از مسافر، هدف حاصل نشود.
بنابراین برای رســیدن به برخی از اهداف و پیشــبرد کارها باید 
سیاســت های کلی به کمک بیایند؛ از همین رو اســت که بارها 
تأکید کرده ام ایران نیازمند توسعه متوازن است. در این سفر، از 
زورخانه کرمان هم دیداری داشتم و پهلوانان ایرانی نمایشی از 
این ورزش ســنتی ایران را به اجرا گذاشتند. توجه به نمادهای 
ایرانی نه تنها برای گردشــگر ایرانی جذابیــت دارد، بلکه برای 
گردشــگران خارجی نیز تماشایی است. متأســفانه ما حتی در 
تهــران، پایتخت کشــور هم زورخانه ای قابل تأمل و تماشــایی 
نداریم. یکی از جذابیت های استان کرمان و شهر ماهان این بود 
که به فاصله کمتر از یک ساعت از شهر ماهان که زمستان های 
ســرد و تابســتانی معتــدل دارد، بــه کویر لوت می رســید که 
زمســتانی نه چندان سرد و تابستانی سوزان دارد. شرکت ماهان 

در دل کویر اقامتگاهی بســیار زیبا تأســیس کرده اســت که در 
گفت وگویی که با برخی از پرســنل داشــتم، در فصل تابستان و 
گرمای آن فصل معمولا بلا اســتفاده است. این در حالی است 
که با تبلیغ و ایجاد شــرایط مناسب، حتی در فصل تابستان نیز 
این اقامتگاه و اقامتگاه های مشابه می توانند پذیرای گردشگران 
داخلی و به ویژه خارجی از  جمله روســیه باشند که تجربه یک 
هوای گرم و سوزان و به دور از سرمای سیبری می تواند برایشان 

متفاوت و حتی جالب باشد.
در این ســفر مفتخر شــدم لوح شــهروند افتخــاری ماهان به 
این جانب اهدا شــد که احساس مسئولیت من را در قبال ماهان 
زیبــا، بیــش از پیش می کند. اگرچــه همه ما در قبــال ایران و 
سازندگی آن وظیفه داریم، اما در این میان توسعه گران وظایف 
مدنی بیشتری بر دوش دارند و امید است تا دستگاه های اجرائی 
و قانون گذار، با شناخت و تعریف جایگاه حقوقی توسعه گر، راه 

را برای آنان با تسهیلگری بیشتر  بگشایند.

گذشته پرافتخار فرهنگی ایران
 مسئولیتی برای امروز است

بدون شــک دولت و به ویژه وزارتخانه های فرهنگ و 
ادامـه از 
صفحه

اول
آمــوزش و پرورش، علــوم و علوم پزشــکی و دیگر 
دستگاه ها و مؤسسات فرهنگی دولتی و غیردولتی و 
عمومی باید توسعه فرهنگی کشور متناسب با شأن 
تاریخــی و هویت ملی ایرانیان را در دســتور کار قــرار دهند و با 
نهادســازی در حوزه فرهنــگ و فرصت آفرینی بــرای انجمن و 
تشکل های فرهنگی و هنری مردم نهاد و دور کردن فضای امنیتی 
از حوزه فرهنگ و هنر، امکان بازگشت سرافرازانه فرهنگ ایرانی 

به جامعه فرهنگی ایران و جهان را فراهم کنند. گسترش تولید، 
چاپ و نشر کتاب، توســعه فرهنگ کتاب خوانی، تولید آثار فاخر 
ســینمایی،  نمایش های اثرگذار، تکریم مفاخــر ادبی، فرهنگی، 
هنــری و علمــی معاصــر، توســعه اخلاق مــداری و آموزش 
مهارت های زندگی اجتماعی برگرفته از فرهنگ ایرانی و پرهیز از 
صرف بودجه های هنگفت در حوزه تبلیغات کم محتوا به عنوان و 
به جــای فعالیت هــای فرهنگــی، حداقل اقداماتی اســت که 
مســئولیت امــروز ما را در برابر گذشــته پرفروغ ایــران ضروری 
می کند. در این مجال مغتنم و در آســتانه سالروز پیروزی انقلاب 
اســلامی یادآوری این نکته در آسیب شناســی فرهنگی انقلاب، 
خالی از لطف نیست که با نگاهی به کارنامه نظام حکمرانی در 
چهار دهه گذشــته در می یابیم که نادیده انگاشتن و تبلیغ رسمی 
علیه گذشــته پربار فرهنگی ایران از یک سو و نرسیدن به مدینه 
فاضله وعده داده شده از سوی دیگر موجب ناکامی و ناکارآمدی 
در عرصه  فرهنگی شــده است، اما این رویداد ما را بر آن می دارد 
که با تجدیدنظر در سیاســت ها و برنامه های فرهنگی و به جای 
تقابــل فرهنگ ایرانی و اســلامی به تعامل ســازنده و مثبت با 
فرهنگ پربار ایرانی پرداخته و همان گونه که استاد مطهری یادآور 
شد، از خدمات متقابل ایران و اسلام فرصت هم افزایی فرهنگی و 
تعالــی آن را فراهم کنیــم. جهان، ایران را بــه فرهنگ و تمدن 
درخشانش می شناسند و این فرصتی مغتنم برای قدرت فرهنگی 
ایران است که با تکیه بر آن در مجامع جهانی حقوق ملت ایران 
را اســتیفا کنــد. فرهنگ هنگامی کــه در مؤلفه قــدرت ارزیابی 
می شود، مرز زمان و مکان و افراد را درمی نوردد و جهان بشریت 
را مخاطب دســتاوردهای ماندگار خود می کند و حریمی امن را 

برای آن ایجاد می کند.


